CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS CAiií/iító müNlCirAL D£

APROVADO- '●

SCSS39 Oíj.r

Gabinete da Vereadora Isaura Ferreir.a.,_.j_

/^oiíh

^icbúlcnteVcA.»

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 043/2025- CMB

DISPÕE SOBRE OUTORGA DE TÍTULO HONORÍFICO DE

CIDADAO BALSENSE.

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e observadas as

disposições regimentais, submete a apreciação e deliberação do Colendo Plenário desta Casa

Legislativa, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1“ - Fica outorgado o Título de Honorífico Cidadão Balsense ao senhor ODEANS

DA SILVA RAMALHO, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados a este Município.

Art. 2° - O Título Honorífico de que trata o artigo anterior será entregue em Sessão

Soiene em data oportuna, especialmente convocada pelo Presidente, na Câmara Municipal de

Balsas ou em outro local designado.

Art. 3“ - As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão a

conta das dotações próprias consignadas no orçamento atribuído à Câmara Municipal.

Art. 4° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 15 DE OUTUBRO DE 2025.

;;.P

^^Hr^Á^FE^EIRÁ cÍdVE\RÁ
Vereadora Autora (REPUBLICANOS)

PAULO EDUA^IX) COELHO JUNIOR

Vereador Coautor (UNIÃO BRASIL)

ES DOS SANTOS NETOHIGINO

Vereador Coautdr (REPUBLICANOS)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noíeto, n® 2008, bairro Potosi - Cep; 65,800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS
Gabinete da Vereadora Isaura Ferreira

JUSTIFICAÇÃO:

Odeans da Silva Ramalho nasceu em 27 de setembro de 1981 na cidade de Sâo

Raimundo das Mangabeíras.

Filho de Arí Brito Ramalho e de Maria Alice Gomes da Silva, mudou-se para Balsas

em 1988 com 7 anos de idade, cursou o ensino fundamental na Escola Estadual Didácio

Santos e o Ensino Médio na escola Marista, cursou Ciências Contábeis na Universidade

Unibalsas é casado com Maria josé, e pai da Maria Valentina.

Odeans da Silva Ramalho é servidor Púbico desde o ano de 2004, onde exerce sua

função na área da saúde.

Por todo 0 exposto e estando certa de que o elevado espírito público dos senhores e

senhoras vereadores (as) assegurará a aprovação deste importante projeto de Decreto

Legislativo, subscrevo-me com protestos de estima e distinta consideração.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 15 DE OUTUBRO DE 2025.

Vereadora Autora (REPUBLICANOS)

PAULO EDUARDO COELHO JUNIOR

Vereador Co(íjtor(UNIÂO BRASIL)
A

HIGINDLOPESOOS SANTOS NETO

Vereador Coauior (REPUBLICANOS)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008. bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: cainarabalsas@gmail,com